शासन चनणगय :- 

राष्ट्रीय अन्ि सरुक्षा योजिा (NFSA) या कें द्रपरुस्कृत योजिेकरीता कें द्र शासिािे संिर्भभय अ.क्र.4 व 
5 अन्वये  अिसुनूचत जाती प्रवगास कें द्रनहस्सा रु.25,49,45,000/- एवढा Mother Sanction निधी उपलब्ध 
करुि निलेला आहे. त्याच प्रमार्ात राज्यनहस्सा रु.25,49,45,000/- (अक्षरी - पंचनवस कोटी एकोर्पन्िास 
लक्ष पंचेचाळीस हजार फक्त ) तसेच राज्य नहस्सा 50% पेक्षा अनतनरक्त खचाकरीता रु. 57,10,77,000/- 
(अक्षरी - सत्तावि कोटी िहा लक्ष सत्याहत्तर हजार फक्त ) असा एकुर् रु.108,09,67,000/-  ( अक्षरी -एकशे 
आठ कोटी िउ लक्ष सिसुष्ट्ठ हजार फक्त )  इतका निधी अन्ि िागरी परुवठा व ग्राहक संरक्षर् नवभाग मंत्रालय, 
मुंबई यांिा अर्णसंकन्ल्पय नवतरर् प्रर्ालीवर ( BEAMS) नवतरीत करण्यास मान्यता प्रिाि करण्यात येत 
आहे. 
2. उपरोक्त कें द्रनहस्सा रक्कम रु.25,49,45,000/- (अक्षरी -: पंचनवस कोटी एकोर्पन्िास लक्ष 
पंचेचाळीस हजार फक्त ) मागर्ी क्र. एि-04  मखु्यलेखानशषण 4408-अन्ि साठवर् व वखार यावरील भांडवली 

खचण, (01)-अन्ि, (789)- अिसुनूचत जातीसाठी नवशेष घटक योजिा (01) अिसुनूचत जाती घटक 
कायणक्रमाअंतगणत योजिा (01) (01) राष्ट्रीय अन्िसरुक्षा योजिेखालील अिषंुनगक खचण- मुंबई शहर (कें द्र नहस्सा 
50%) (अनिवायण) (44080451) 50, इतर खचण  या लेखानशषाखाली नवत्तीय वषण 2025-26 करीता मंजरु 
अििुािातिु नवतरीत करण्यात येत आहे. 
3. उपरोक्त िमिु राज्य नहस्सा व अनतनरक्त राज्यनहस्साची  एकुर् रक्कम रु.82,60,22,000/- ( अक्षरी -: 
ब्याएैंशी कोटी साठ लक्ष बानवस हजार फक्त ) मागर्ी क्र. एि-04  मखु्यलेखानशषण 4408-अन्ि साठवर् व वखार 
यावरील भांडवली खचण, (01)-अन्ि, (789)- अिसुनूचत जातीसाठी नवशेष घटक योजिा (01) अिसुनूचत जाती 
घटक कायणक्रमाअंतगणत योजिा (01) (02) राष्ट्रीय अन्िसरुक्षा योजिेखालील अिषंुनगक खचण- मुंबई शहर (राज्य